
0 

 
 

 
V Praze, dne 10. 4. 2014 

 
Zápis 

ze semináře pro zemědělce a odbornou veřejnost  
za účelem získání aktuálních informací k tématům Dotace v roce 2014, PRV, AEO, který se 
konal dne 9. dubna 2014 v zasedací místnosti budovy MZe v Rakovníku, Lubenská 2250, 

Rakovník. 
 

1. Před zahájením Setkání byly při prezenci účastníkům předány CD – příručky SZIF pro dotace 
2014. Účastníkům bylo poskytnuto drobné občerstvení.  

2. Zahájení provedla pracovnice SZIF Mladá Boleslav Ing. Daniela Šmejkalová s tím, že omluvila 
Ing. Šilpocha, který se nemohl semináře zúčastnit. Po přivítání všech seznámila účastníky 
s činností CSV za rok 2013 a s plánem akcí CSV v roce 2014. Následně pokračovala 
Ing. Šmejkalová v dalším odborném výkladu. 

3. Ing. Šmejkalová přednesla účastníkům podrobné informace z oblasti evidence zemědělských 
pozemků s tím, že je nutné provést změny v LPIS včas. Dále podrobně seznámila účastníky 
s informacemi jednotlivým skupinám dotací a podpor pro rok 2014 a se změnami oproti roku 
2013. Uvedla několik příkladů dobré praxe z oblasti užívání pozemků, zejména vztahů mezi 
uživateli a nájemci a v provádění změn v rámci programu LPIS. Následně zodpověděla dotazy 
týkající se především právní oblasti v užívání zemědělské půdy a jejich souvislostí 
s přidělováním dotací. Dotazy účastníků byly zodpovězeny během přednášky. 

4. Po přestávce přednesla Ing. Jaroslava Šamsová – odborná lektorka konkrétní poznatky dobré 
praxe z oblasti kontrol podmíněnosti a k rozšíření podmínek GAEC. Podrobně se věnovala 
především oblastí LFA s nutností provádět důsledně půdoochranná opatření při skladování 
hnoje, močůvky a hnojůvky a při obdělávání půdy na svažitých pozemcích. Dotazy k těmto 
tématům byly ihned zodpovězeny. 

5. Závěrem poděkovala Ing. Šmejkalová všem přednášejícím i účastníkům za velmi aktivní 
přístup k Setkání, které bylo dle vyjádření účastníků poučné a beze zbytku splnilo svůj účel. 

 
Zapsala Ing. Šmejkalová 

 
 
 
 
 
 
 

  
 


